ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 41/2012/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 08 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NHÂN VIÊN NGÀNH GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO VÀ DẠY NGHỀ TỈNH BÌNH DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị quyết số 44/2011/NQ-HĐND8 ngày 08 tháng 8 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương Khóa VIII - Kỳ họp thứ 2 về việc hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên hợp đồng và học sinh ngành Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề;
Căn cứ Công văn số 269/HĐND-TT ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương Khóa VIII về việc hỗ trợ đối với công chức, viên chức, nhân viên ngành Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề tỉnh Bình Dương;
Theo đề nghị của Liên Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ, Sở Tài chính tại Tờ trình số 847/TTrLS-GDĐT-LĐTBXH-NV-TC ngày 18 tháng 6 năm 2012 về việc hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề; Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp tại văn bản số 115/BC-STP ngày 26 tháng 9 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành chính sách hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề tỉnh Bình Dương, cụ thể như sau:
1. Hỗ trợ cho nhân viên cấp dưỡng
Nhân viên cấp dưỡng trong các cơ sở Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề công lập thuộc tỉnh quản lý (bao gồm giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học) được hỗ trợ 500.000 đồng/tháng.
2. Hỗ trợ cho viên chức Văn phòng, Tổ chức - Hành chính, Phòng Bồi dưỡng nghiệp vụ; Phòng Thanh tra - Pháp chế, Phòng Quan hệ Quốc tế, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Xây dựng cơ bản, Phòng Cơ sở vật chất, Ban Tạp chí, Trung tâm - Viện trực thuộc trường Đại học; Phòng Quan hệ doanh nghiệp - Giới thiệu việc làm; Kế toán, Văn thư, Thủ quỹ, Y tế có gốc là giáo viên.
Công chức, viên chức có gốc là giáo viên (có trình độ chuyên môn và nghiệp vụ sư phạm) không trực tiếp giảng dạy, được phân công làm công tác khác tại các cơ sở Giáo dục - Đào tạo và Dạy nghề công lập thuộc tỉnh quản lý (bao gồm giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học) được hỗ trợ 30% mức lương đang hưởng và phụ cấp chức vụ (nếu có), cụ thể như sau:
a) Phụ trách, làm việc tại các Phòng Bồi dưỡng nghiệp vụ;
b) Viên chức Văn phòng, Tổ chức, Hành chính; Phòng Thanh tra - Pháp chế, Phòng Quan hệ Quốc tế, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Xây dựng cơ bản, Phòng Cơ sở vật chất, Tạp chí Đại học Thủ Dầu Một, Trung tâm - Viện trực thuộc trường Đại học, Phòng Quan hệ doanh nghiệp - Giới thiệu việc làm (đối với giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học); Kế toán, Văn thư, Thủ quỹ, Y tế được phân công trước ngày 01/7/2012.
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Thủ Dầu Một, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
- Các Bộ: GD&ĐT, LĐTB-XH, Nội vụ, Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- TT Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, TP;
- Trung tâm Công báo tỉnh, Website tỉnh Bình Dương;
- Chuyên viên VP: ĐĐBQH-HĐND, UBND tỉnh;
- Lưu: VT, N, TH, HCTC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cung